дело №05-0314/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 декабря 2018г.

                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район)  Республики Крым  Бора И.Ю.,  рассмотрев материалы  дела  об административном правонарушении в отношении:
Щегравиной Е. С., ххх года рождения, место рождения: ххх, зарегистрированной и проживающей по адресу: ххх,
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ,

установил:
Из протокола об административном правонарушении № ххх от ххх  года  следует, ххх года, в хх часов хх минут, Щегравина Е.С. по хх, на почве личной неприязни, имея умысел на совершение иных насильственных действий и причинения физической боли ххх., нанесла ей удар правой рукой по лицу, от чего ххх испытала физическую боль без последствий в виде легкого вреда здоровью.
Потерпевшая ххх о месте, времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом, просила рассмотреть дело в ее отсутствие, с протоколом в отношении Щегравиной Е.С.  согласна.

В судебном заседании Щегравина Е.С. вину во вменяемом правонарушении признала объеме.
Исследовав материалы дела, суд пришел к следующему.
Согласно ч.1 ст.1.6 КоАП РФ лицо, привлекаемое к административной ответственности, не может быть подвергнуто административному наказанию и мерам обеспечения производства по делу об административном правонарушении иначе как на основаниях и в порядке, установленных законом.
Статьёй 24.1 КоАП РФ установлено, что задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния отнесены к административному правонарушению, предусмотренному ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Виновность Щегравиной Е.С. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении № ххх от ххх г.; рапортом х; актом судебно-медицинского освидетельствования № х от х г.; копией протокола устного заявления о преступлении от х г.; копией объяснений х; копией объяснений Щегравиной Е.С.; копией объяснений х; копией направления на судебно-медицинское освидетельствование.
Существенных нарушений требований действующего законодательства при составлении процессуальных документов не допущено.
Оценив представленные доказательства всесторонне, полно, объективно, в их совокупности, в соответствии с требованиями ст.26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о виновности Щегравиной Е.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Смягчающих, отягчающих ответственность обстоятельств не установлено.
Действия Щегравиной Е.С. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, когда эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, семейное, имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность.
В целях достижения целей наказания суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ

признать Щегравину Е. С. виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 6.1.1 КоАП РФ, подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты: получатель: ххх.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении  10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Судебного участка № 79

Симферопольского судебного района

(Симферопольский муниципальный район)

Республики Крым

И.Ю. Бора

- 2 -